Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 г. №9
пос. Соцгородок

Об утверждении Порядка
ведения реестра органов территориального
общественного самоуправления
в муниципальном образовании
[bookmark: _GoBack]«Соцгородское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соцгородского муниципального образования, Постановлением администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 05.09.2022 г. № 58 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Соцгородском муниципальном образовании», администрация Соцгородского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Соцгородское сельское поселение» (приложение № 1);
2. Утвердить Форму заявления о регистрации Устава территориального общественного самоуправления (приложение № 2);
3. Утвердить Форму специальной регистрационной надписи о регистрации Устава территориального общественного самоуправления (приложение № 3).
4. Опубликовать данное постановление в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района http://psocgorodok.ru, в информационно -телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соцгородского
сельского поселения
Нижнеилимского района                                                        М.В. Саличева

Приложение № 1
к постановлению администрации
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района
от 01.02.2023 г. № 9

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
«СОЦГОРОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1.1. Порядок ведения реестра территориального общественного самоуправления (далее - Реестр ТОС) в муниципальном образовании «Соцгородское сельское поселение» разработан в соответствии с «Положением о территориальном общественном самоуправлении в Соцгородском муниципальном образовании», утвержденным постановлением администрации Соцгородского сельского поселения от 05.09.2022 г. №58.
1.2. Реестр ТОС содержит сведения о территориальных общественных самоуправлениях, созданных на территории Соцгородского сельского поселения, уставы которых зарегистрированы в администрации Соцгородского сельского поселения.
1.3. Реестр ТОС ведется в бумажном виде.
1.4. До внесения записей Реестр ТОС прошивается, на обратной стороне последнего листа реестра проставляется подпись главы Соцгородского сельского поселения, а также указывается количество пронумерованных и прошитых листов.
1.5. При завершении Реестра ТОС на оборотной стороне последнего листа дополнительно указываются последний порядковый номер записи в Реестре ТОС и дата его закрытия. Данные записи также удостоверяются подписью Главы администрации Соцгородского сельского поселения.
1.6. Датой завершения Реестра ТОС является дата внесения в него последней записи. Завершенные Реестры ТОС хранятся в администрации Соцгородского сельского поселения.
1.7. Внесение в Реестр ТОС исправлений осуществляется путем зачеркивания ошибочно внесенных записей так, чтобы зачеркнутый текст сохранился. В конце исправления делается сноска*, которая раскрывается внизу страницы, на которой внесены ошибочные сведения, при этом после слов "исправленному верить" указываются фамилия, инициалы и подпись лица, внесшего исправление, и дата его внесения.
1.8. Реестр ТОС ведется по форме согласно приложения к настоящему Порядку.
1.9. Записи в Реестре ТОС нумеруются порядковыми номерами, начиная с единицы.
1.10. Сведения, содержащиеся в Реестре ТОС, представляются физическим и юридическим лицам по письменным запросам, составленным в произвольной форме. При отсутствии в Реестре ТОС необходимых сведений заявителям направляется соответствующий ответ.
Срок представления указанных сведений составляет 30 дней со дня получения запроса.
1.11. В случае прекращения деятельности ТОС в Реестр ТОС вносятся сведения о прекращении в течение десяти дней со дня поступления соответствующей информации в администрацию Соцгородского сельского поселения.

Приложение
к Порядку ведения реестра
территориального общественного
самоуправления (далее - Реестр ТОС)
 в муниципальном образовании
«Соцгородское сельское поселение»

Реестр органов территориально общественного самоуправленя в муниципальном образовании «Соцгородское сельское поселение»

	№ п.п
	Полное и сокращенное наименование ТОС
	Реквизиты протокола собрания, конференции (собрания делегатов) граждан, содержащего сведения о создании ТОС, его органов, о принятии устава ТОС
	Орган осуществления ТОС
	Ф.И.О. председателя ТОС, его адрес и контактный телефон
	Реквизиты Решения Думы Соцгородского сельского
поселения об установлении границ ТОС
	Дата регистрации устава ТОС
	Регистрационный номер устава ТОС
	Информация о внесении изменений, дополнений в устав ТОС
	Дата прекращения деятельности ТОС

Приложение № 2
к постановлению администрации
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района
от 30.01.2023 г. № 9

	Главе Соцгородского сельского поселения
____________________________________
От _________________________________
____________________________________
(Ф.ИО. полностью)
Действующего на основании решения
_________________________________
     (собрания/конференции)
Протокол № ___ от «___»_______20___ г.
От имени территориального общественного самоуправления _____________________________________
(название ТОС)
_

ЗАЯВЛЕНИЕ
О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Прошу Вас зарегистрировать Устав  территориального общественного самоуправления ______________________________, осуществляемого на территории установленной решением Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района № _____ от «____» ____________ 20____ г., принятый решением __________________ , протокол № ____ от «_____»
 (собрания/конференции)
__________  20___ года.

"___" ____________ 20___ г.         _________________           ___________________________
(дата)                                         (подпись)(расшифровка подписи)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Соцгородского сельского поселения
Нижнеилимского района
от 30.01.2023 г. № 9

ФОРМА СПЕЦИАЛЬНОЙ РЕГИСТРАЦИОННОЙ НАДПИСИ О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	«Зарегистрировано»
Постановление администрации Соцгородского сельского поселения
№ ___ от «____»____________ ______ г.
Глава Соцгородского сельского поселения
______________ / ______________________
(подпись)                                   (Ф.И.О.)